La saisie était réalisée grâce au logiciel Sphinx version 5 et l’analyse des données grâce au 
logiciel Epi info version 3.5. 

3. Résultats  
3.1. Résultats descriptifs  

3.1.1. Fréquence   

Dans notre étude, sur 10071 accouchements réalisés, nous avons enregistré cent vingt-sept 

(127) extractions instrumentales soit 1,2% dont quatre-vingt-trois (83) par spatule de Thierry 

soit une fréquence de 65,3% des extractions instrumentales.  

3.1.2. Caractéristiques sociodémographiques  

➢ Age 

L’âge moyen des patientes étaient de 25,8 ans avec des extrêmes de 16 et 43 ans.